
lntegrouaná střední škola te:hnická a plronomiclrá Sokolov,
příspĚvková organizace

sOilOL3V @ Jednoty 162[, ]56 01 So}olov @+42B 352 46§ 163 E} is9t9giš§te.a @ www.isste.*

Kritéria 1 . kola přiiímacího řízení pro školní rok 207412025

Přijímací řízení na lntegrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace
(dáte jen ,,ško[a"), se řídí vyhtáškou č. 42212023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdětávání a

vzdětávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů a je v souladu s ustanoveními §§ 59 až 60n a §

67,5184a odst. 4 písm. a) a b) zákona č. 5ó1 12004Sb., o předškolním, záktadním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdětávání, ve znění pozdějších předpisů (dáte jen ,,ško[ský zákon").

1. lnformace k přiiímacímu řízení

1.1 Uchazeči do oborů vzdětání ukončovanÝch maturitní zkouškou, denní formy vzdělávání,
budou konat centrálně zadávanou jednotnou přijímací zkoušku z Českého jazyka a literatury a z
Matematiky (dále jen ,,jednotná zkouška"). Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením
§ 60i odst. 2 škotského zákona, podle hodnocení na vysvědčeních ze základního vzdětávání, podle
datších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (bodové
hodnocení úspěchů dosažených v soutěžích) a podle výsledků hodnocení dosaženém při jednotné
zkoušce. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výstedek z písemného testu Českého
jazyka a literatury a z Matematiky.
Termín konání jednotné zkoušky je 12. dubna 2024 a 15. dubna 2OZ4. Uchazeč, ktený se pro vážnó
dŮvody k řádnému termínu jednotné zkoušky nedostaví a svoji neúčast písemně nejpozději do 3 dnŮ

omluví řediteti školy, ve které ji mě[ konat, koná jednotnou zkoušku v náhradním termínu.

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitet školy podte vyjádření školského
poradenského zařizeni, které uchazeč doloží k přihtášce ke vzdětávání, o způsobu úpravy podmínek
pro konání jednotné zkoušky, nejpozději však do 20. 2. 2024, na později dodané vyjádření nebude
brán zřetet.
Uchazečům se přiznává na základě doporučení tvtŠtvtt úprava podmínek přijímacího řízení, kteným pro
průběh vzdětávání byto školským poradenským zařízením vydáno doporučení se zařazením do druhého
a vyššího stupně podpůrných opatření.

1.2 Uchazeči do oborů vzdělání ukončovanÝch závěrečnou zkouškou, denní formy vzdětávání
nebudou konat přijímací zkoušky. Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením § 60i odst. 2

školského zákona podle hodnocení na vysvědčeních ze záktadního vzdětávání. Dáte pak podle datších
skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (bodové hodnocení
úspěchů dosažených v soutěžích).

í.3 V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z dŮvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2
v druhém pololetí školního 201912020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího
řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 20í9l2O2O.

Přihtášku ke vzdětávání je možné podat a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení
na záktadě prokázání totožnosti, b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím
řízenibez prokázání totožnosti, c) na tiskopisu, ktery stanoví ministerstvo ŠkotstvÍ.
Přihtáška ke vzdětávání i s přítohami se podává do 20. února 2OZ4.

§ŠTE



Podmínky zdravotní zpŮsobitosti uchazeče jsou určeny přílohou č. 2 Nařízení vlády č. Z'l1/2010,
částka 71 o soustavě oborŮ vzdětání v základním, středním a vyšším odborném vzdětávání.
BtiŽŠÍ informace o podmínkách zdravotní způsobitosti, která je podmínkou přijetí (uchazeče bez této
zpŮsobitosti nelze v daném oboru vzdětání přijmout), podá studijní oddětení škoty (tet.: 35Z466197,
35z 466 159).

Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti je nutnou podmínkou pro přijetí do oborů vzdělání
ukončovaných závěrečnou zkouškou (učební obory) a oboru vzdělání Elektrotechnika (studijní
obor).

Všechny doktady, které jsou součástí přihtášky mohou být kopií. Ředitet škoty může účastníka řízení
vyzvat k předtožení originátu nebo úředně ověřené kopie doktadu a účastník je povinen daný doktad
předtožit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou.

Uchazeči, kteří ptniti povinnou škotní docházku v zahraničí (netýká se cizinců, kteným byta v České
republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákonač.67l2022 Sb., o opatřeníchvoblasti školství v
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvotaným invazí vojsk Ruské federace, ve
znění pozdějších předpisŮ) a nemohou dotožit vysvědčení za předchozí vzdělávání a uchazeči, kteří
nejsou státními občany České repubtiky, a kteří předtožiti vysvědčení z postedních dvou ročníků ptnění
povinné Škotní docházky odtišná od vysvědčení vydávaných v ČR, a uchazeči, kteří nebyti hodnoceni
v 1. pot. posledního roČníku ptnění povinné školní docházky, se podrobí písemnému testu, ve kterém
budou ověřeny jejich znalosti. Na záktadě tohoto testu může uchazeč získat maximátně stejný počet
bodů, kolik mohou získat uchazeči za výstedky předchozího vzdětávání.

UchazeČi v přijímacím řízení bude přiděteno registrační číslo, pod kteným bude zveřejněn jeho
výstedek hodnocení přijímacího řízeni.

UchazeČi budou přijímáni do počtu přijímaných uchazečů stanoveného ředitetem škoty do
jednottivých oborů vzdělání a formy vzdětávání.

2. kritéria přiiímacího řízení Dro o vzdělání ukončované maturitní
zkouškou. denní forma vzdělávání (čtvřleté)

2.1. Jednotná zkouška - hodnocení testů

Testování bude probíhat podle jednotného harmonogramu: český jazyka literatura a matematika
Z.1.1 CJL - český jazyk a literatura: 60 minut max. počet bodŮ 50
2.1.2 M - matematika: 70 minut max. počet bodŮ 50

Maximální bodový zisk uchazeče z testů je í00 bodů bez přepočtu koeficientem, 80 bodů po
přepočtu koeficientem 0,8.

2.2. Hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání a hodnocení dalších skutečností

2.2.1
2.2.z
2.z.3

Průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku
Průměrný prospěch za 1. pololetí posledního ročníku
Bodové ohodnocení úspěchů v soutěžích:
- umístění v celostátním kole vědomostních soutěžích
- umístění 1 . až 3. místo v krajském kole vědomostních soutěžích
- umístění 1 . až 3. místo ve škotním kole vědomostních soutěžích

max. počet bodů 45
max. počet bodů 45

max. počet bod
max. počet bod
max. počet bod

ů5
uJ
ů2

Maximální bodový zisk uchazeče z vysvědčení z předchozího vzdělávání a hodnocení dalších
skutečnostíje í00 bodŮ bez přepočtu koeficientem,20 bodů po přepočtu koeficientem 0,2.



Po přepočtu koeficientem 0,2
za uýsledky předchozího vzdělávání
za bodové ohodnocení úspěchů v soutěžích

z.3.z

2.3.3

2.3.4

2.3.5

max. počet bodů27
max. počet bodů 3

Algoritmus bodového ohodnoceni za předchozí vzdělávání
4 = průměr za 2. pololetí předpostedního ročníku
3 = prŮměr za 1. pololetí postedního roČníku
c = body za umístění v celostátním kole vědomostních otympiád (pokud ptatí
D = body za umístění na 1. - 3. místě v krajském kole vědomostních otympiád
E = body za umístění na 1. - 3. místě v škotním kole vědomostních otympiád

(56,25 - 11,25xA)+ (56,25 - 11,25 x B)+ § + D + E

Doklady o umístění ve vědomostních soutěžích musí být v českém ja4yce (kopie diplomu, osvědčení
nebo potvrzení ze záktadní školy) a uchazeč je předtoží spolu s přihtáškou ke vzdětávání, nejpozději
do 1. 3.2024.

Uchazeči, s českým nebo cizím státním občanstvím, kteří získati předchozí vzdětání ve škole mimo
území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podte § 20 odst. 4 školského
zákona jednotná zkouška z Českého jazyka. Znalost Českého jazyka, která je nezbytná pro vzdětávání
v daném oboru vzdětání, škola u těchto uchazečů podte § 20 odst. 4 škotského zákona ověří
pohovorem. Uchazeč mŮže získat celkem 15 bodŮ zpohovoru. Pohovor se sktádá ze 3. částí. Zkaždé
části může uchazeč získat max. 5 bodů. Uchazeč, ktený získá méně než 5 bodů z celkového počtu
bodŮ z pohovoru neuspěl. Uchazeč, ktený pohovorem neprokáže znalost českého jazyka, nesplnil
kritéria přijímacího řizeni a nebude ke vzdělávání přijat. Pořadí uchazečŮ, kteří požádati o
prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, bude stanoveno na záktadě redukovaného
hodnocení všech přijímaných uchazečů do přijímacího řízení do daného oboru vzdělání. Redukované
hodnocení neobsahuje výstedek testu z Českého jazyka a literatury. Jejich pořadí bude stanoveno
pod[e výstedkŮ dosažených jednottivými uchazeči při přijímacím řízení.

Hodnocení uchazečů
Hodnocení z předchozího vzdětávání vč. bodového hodnocení úspěchů ve vědomostních
soutěžích bude zohledněno 20 % (max. bodový zisk 100 bodů, po přepočtu 100 x 0,2 = 20
bodů).
Výstedek hodnocení výstedkŮ jednotné zkoušky bude zoh[edněn 80 % (max. bodový zisk 100
bodů, po přepočtu 100 x 0,8 = 80 bodů).
Uchazeč, ktený získá v testu z Matematiky méně než 8 bodů nebo v testu z Českého jazyka a
literatury méně než 13 bodů, nevyhověl kritériím přijímacího řízení a nebude ke vzdětávání
přijat.
Uchazeč, ktený pohovorem neprokáže znalost českého jazyka, nesplniI kritéria přijímacího
řízení a nebude ke vzdělávání přijat.
Součástí přihtášky zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve ktených uchazeč sptnit nebo ptní
povinnou školní docházku, ovšem hodnocení 2. pot. škot. roku 2019/2020 nesmí být
hodnoceno. Předtoží-ti žák takové vysvědčení, bude se uchazeči hodnotit '|. pot. šk. roku
2019lzoz0.

Pořadí uchazečŮ bude stanoveno sestupně dle dosaženého součtu bodŮ získaných za jednottivé části
přijímacího řízení, tj. hodnocení rnýstedků na vysvědčeních ze základního vzdětávání vč. datších
skutečností osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče a výstedku hodnocení
jednotné zkoušky, tj. od nejvíce po nejméně.

Při rovnosti získaných bodů je pořadí určeno pomocnými kritérii v nástedujícím pořadí:
1. Vyšší bodouý zisk z přijímací zkoušky z matematiky.
2. PrŮměrný prospěch za 1. pololetí postedního ročníku základního vzdětávání.
3. Lepší známka zcizího jazyka (AJ,NJ) za 1. polotetí posledního ročníku základního

vzdětávání.
4. Lepší známka z matematiky za 1. potoletí posledního ročníku záktadního vzdělávání.
5. Průměrný prospěch za 2. pololetí předpostedního ročníku základního vzdětávání.

2.3.
z.3.1



3. kritéria přiiímacího řízení pro oborv vzdělání ukončované závěrečnou
forma vzdělávání učební obo

3.í Hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání a hodnocení dalších skutečností

3.1 .1

3.1.2
3.1.3

PrŮměrný prospěch za 2. pololetí předpostedního ročníku
Průměrný prospěch za 1. pololetí postedního ročníku
Bodové ohodnocení úspěchů v soutěžích:
- umístění v celostátním kote vědomostních soutěžích
- umístění 1 . až 3. místo v krajském kole vědomostních soutěžích
- umístění 1 . až 3. místo ve školním kole vědomostních soutěžích

max. počet bodů 45

max. počet bodŮ 45

max. počet bodů 5
max. počet bodů 3
max. počet bodŮ 2

Maximální bodový zisk uchazeče ze základního vzdělávání je 100 bodů.

Algoritmus bodového ohodnocení za předchozí vzděláváni
4 = průměr za 2. pototetí předposledního ročníku
3 = průměr za 1. polotetí posledního ročníku
c = body za umístění v ce[ostátním kole vědomostních otympiád
D = body za umístění na 1. - 3. místě v krajském kote vědomostních otympiád
E = body za umístění na 1. - 3, místě ve škotním kole vědomostních olympiád
(56,25 - 11,25xA) + (5ó,25 - 11,25x B) + f, + D + E

Doktady o umístění ve vědomostních soutěžích musí být v českém jazyce (kopie diplomu, osvědčení
nebo potvrzení ze záktadní škoty) a uchazeč je předtoží spolu s přihtáškou ke vzdětávání, nejpozději
do 1. 3.2024.

Uchazeči, kteří nejsou státními občany České repubtiky (cizinci), a získati předchozí vzdětání
v zahraniční škole, budou podrobeni pohovoru, ve kterém se ověří jejich znatost českého jazyka,
která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Uchazeč může získat celkem 15 bodů
zpohovoru. Pohovor se sktádá ze 3. částí. 7každé části může uchazeč získat max. 5 bodů. Uchazeč,
ktený získá méně než 5 bodů z celkového počtu bodů z pohovoru neuspěl. Uchazeč, který pohovorem
neprokáže znalost českého jazyka, nesplnil kritéria přijímacího řízení a nebude ke vzdělávání
přijat.

3.7
3.z.1

3.2.2

3.2.3

při rovnosti
1.

2.

3.

4,
5.

6.

Hodnocení uchazečů
Uchazeč je hodnocen podle výstedků z předchozího vzdětávání, vč. bodového hodnocení
úspěchů ve vědomostních soutěžích.
Uchazeč, ktený pohovorem neprokáže znatost českého jazyka, nesplnil kritéria přijímacího
řízení a nebude ke vzdětávání přijat.
Součástí přihtášky zůstávají postední dvě vysvědčení, ve ktených uchazeč splnit nebo ptní
povinnou škotní docházku, ovšem hodnocení 2. pot. škot. roku 201912020 nesmí být
hodnoceno. Předtoží-ti žák takové vysvědčení, bude se uchazeči hodnotit 1. pot. šk. roku
2019 lz0z0.

Pořadí uchazečŮ bude stanoveno sestupně podte výstedku přijímacího řízení od nejvyššího po nejnižší
počet bodŮ a uchazeči budou přijímáni do počtu přijímaných uchazečů do jednotlivých oborŮ
vzdělání, denní formy vzdětávání.

získaných bodŮ je pořadí určeno pomocnými kritérii v nástedujícím pořadí:
Průměrný prospěch za 1. pololetí postedního ročníku záktadního vzdětávání.
Lepší známka z cizího jazyka (AJ,NJ) za 1. polotetí posledního ročníku záktadního
vzdětávání.
Lepší známka z matematiky za 'l. polotetí posledního ročníku záktadního vzdětávání.
Lepší známka z matematiky za 2. pololetí předposledního ročníku záktadního vzdětávání.
Počet výborných celkově na vysvědčení za 1. potoletí posledního ročníku základního
vzdětávání.
Počet výborných celkově na vysvědčení za 2. pototetí předpostedního ročníku záktadního
vzdělávání.



4. Opatření obecné povahv v oblasti školství v souvislosti s ozbroienÝm
konfliktem na území ukraiinv invazí voisk Ruské federace
určuie:

V Sokolově 23. tedna 2024

a Cizinci podte § 1 odst. 'l zákona o opatřeních v oblasti škotství v souvislosti
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvotaným invazí vojsk Ruské federace se
při přijímacím řízení pro škotní rok 2074/2025 promíjí na žádost jednotná přijímací
zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání
v daném oboru vzdělání škota u uchazeče ověří rozhovorem.
Cizinec má na záktadě žádosti připojené k přihtášce ke vzdětávání právo konat
písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce.
Spotečně s žádostí uchazeč dotoží že je cizincem podle § 1 odst. 'l zákon o opatřeních
v oblasti škotství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným
invazí vojsk Ruské federace.
Cizinci doktádají vysvědčení z předchozího vzdětávání. Zákon umožňuje, že mohou
tyto doktady zcela nebo z části nahradit svým čestným prohtášením.
Pro cizince platí podmínka doložení zdravotní zpŮsobilosti pro daný obor vzdělání - to
nelze nahradit čestným prohlášením,

a

a

a

a

l ll ško
Mgr. Pavel Janus

ředitet škoty
ká

C}V,

0rg


